
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
www.szpital.zlotow.pl                           e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

 

     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
 PN-ISO 45001:2018 

      
                                

SZP-ZP/2/2023                                              Złotów, dnia 11.01.2023 r. 

 

Dotyczy postępowania nr 34/ZP/2023 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 34/ZP/2022, którego 

przedmiotem jest: „Dostawa leków do apteki szpitalnej”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 286 

ust. 7 ustawy Pzp udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób: 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

Pakiet 1 pozycja 98: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 

315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.  

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 

przedłużone uwalnianie chlorku potasu.  

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję 

czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.  

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza 

niepożądane działania na przewód pokarmowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę 

można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub 

jelitowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę 

można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. 

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych 

u pacjentów z nietolerancją laktozy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji 

danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w punkcie 6 opisał 

jak należy postąpić w przypadku np. aktualnie niedostępnych na rynku pozycji lekowych. Poniżej 

brzmienie punktu 6 opisu przedmiotu zamówienia:  



 

2 

 

„W przypadku pozycji lekowych aktualnie nie dostępnych na rynku (np. wstrzymanie produkcji, brak  

harmonizacji  lub czasowy brak) należy je wycenić po ostatniej cenie sprzedaży i zaznaczyć te produkty jako 

niedostępne na dzień składania oferty. Zamawiający będzie zamawiał te pozycje tylko z chwilą ponownego 

wprowadzenia produktu do sprzedaży, po zaoferowanej cenie. Jeżeli dostępny na rynku jest tylko suplement 

diety lub dietetyczny środek spożywczy specjalnego przeznaczenia medycznego to dopuszczony będzie 

wyłącznie za zgodą zamawiającego, po wcześniejszym zapytaniu”. 

 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 

miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w punkcie 13 opisał 

jak należy przeliczyć sztuki na opakowania oraz podał przykład tego przeliczenia. Wykonawca nie może 

wpisać większej lub mniejszej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.  

Poniżej brzmienie punktu 13 opisu przedmiotu zamówienia: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez 

producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w załączniku nr 1a do SWZ. W takich sytuacjach cenę 

netto za oferowane opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie 

z dokładnością nawet do 4 miejsc po przecinku). Wykonawca nie może wpisać większej lub mniejszej ilości 

przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ. 

Przykład 

Jest: 

Przedmiot zamówienia Postać dawka  Jednostka miary Ilość 

Produkt X tabl. powl.- 1,25 mg tabl. 160 

Powinno być: w przypadku zaoferowania opakowania a 12 szt. (w kolumnie „ilość” należy podać 

ilość oferowanych opakowań). 

Przedmiot zamówienia Postać dawka  Jednostka miary Ilość  

Produkt X 
tabl. powl.- 1,25 mg 

 
1 op. a 12 tabl. 13,3333  

 

W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części 

opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, 

obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. 

Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. 

Uwaga: zamawiający dopuszcza wycenę leków na opakowania.” 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający prosi składać zapytania odnośnie konkretnych pozycji asortymentowych, co 

pozwoli mu udzielić rzetelnej odpowiedzi.  

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub 

ampułko-strzykawki i odwrotnie? 



 

 

 

3 

Odpowiedź: Zamawiający prosi składać zapytania odnośnie konkretnych pozycji asortymentowych, co 

pozwoli mu udzielić rzetelnej odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem 

zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu 

o mg, ml itp.) 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zgodnie z zapisami SWZ załącznika nr 3 pkt 13 „Opis przedmiotu 

zamówienia”. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 

umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 

terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań 

zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w punkcie 13 opisał 

jak należy przeliczyć sztuki na opakowania oraz podał przykład tego przeliczenia. Wykonawca nie może 

wpisać większej lub mniejszej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.  

Poniżej brzmienie punktu 13 opisu przedmiotu zamówienia: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez 

producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w załączniku nr 1a do SWZ. W takich sytuacjach cenę 

netto za oferowane opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie 

z dokładnością nawet do 4 miejsc po przecinku). Wykonawca nie może wpisać większej lub mniejszej ilości 

przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.” 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli 

aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający prosi składać zapytania odnośnie konkretnych pozycji asortymentowych, co 

pozwoli mu udzielić rzetelnej odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych 

środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie 

do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i 

ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z Rozdziałem XI. SWZ – NIE stawia wymogu złożenia przedmiotowych 

środków dowodowych.  

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający w § 9 ust. 1 zmieni  zapis kary umownej z 5% na 0,2% wartości brutto niedostarczonego 

towaru w wypadku zwłoki  za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zapisy obecne grożą Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

 

 



 

4 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający w § 9 ust. 2  zmieni  zapis kary umownej z 5% na 0,2% wartości brutto reklamowanego 

towaru w przypadku nie dokonania obowiązków reklamacyjnych, zgodnie z § 8 ust. 2 i 3, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki? Zapisy obecne grożą Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający w § 9 ust. 3  zmieni  zapis kary umownej z 20% na 10% wartości brutto umowy wskazanej, 

w § 4 ust. 1 pkt 1) i/lub 2) itd., w przypadku wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na skutek 

okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 

Odpowiedź: Zamawiający domniemywa, że Wykonawca pyta o § 9 pkt 3).  Zamawiający nie wyraża zgody 

na obniżenie wysokości kary umownej w przypadku wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na 

skutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający wykreśli § 9 ust. 4 , gdyż kara jest już ujęta w § 9 ust. 1. W tym przypadku kara została by 

naliczona dwukrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający domniemywa, że Wykonawca pyta o § 9 ust. 1 pkt 4). Zamawiający do 7 dnia 

zwłoki naliczy karę w wysokości 5 % wartości brutto niedostarczonego towaru, natomiast powyżej 7 dnia 

kara ta będzie wynosić 10% wartości zamówienia niedostarczonego w terminie. Nie ma w opisanym 

powyżej przypadku mowy o podwójnym naliczeniu kary z tytułu tego samego zdarzenia, jedynie zmienia 

się wysokość naliczonej kary.  

 

Pytanie nr 14 

Jeśli Zamawiający na pytanie odpowie negatywnie to: Czy Zamawiający w § 9 ust. 4  zmieni  zapis kary 

umownej w przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 7 dni kalendarzowych z 10% na 2% wartości 

zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy kolejny rozpoczęty dzień zwłoki oraz obciążyć 

Wykonawcę kosztami dostawy i różnicą ceny towaru zamawianego, w związku z koniecznością zamówienia 

towaru u innego Dostawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający domniemywa, że Wykonawca pyta o § 9 ust. 1 pkt 4). Zamawiający wyraża 

zgodę na zmniejszenie wysokości naliczonej kary umownej w opisanym powyżej przypadku z 10% na 7 %, 

tym samym modyfikuje brzmienie § 9 ust. 1 pkt 4. 

Jest: 

§ 9 ust. 1 pkt 4)  

„w przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 7 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę 

umowną w wysokości 10% wartości zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy kolejny rozpoczęty 

dzień zwłoki oraz obciążyć Wykonawcę kosztami dostawy i różnicą ceny towaru zamawianego, w związku 

z koniecznością zamówienia towaru u innego Dostawcy”. 

Powinno być:   

§ 9 ust. 1 pkt 4)  

„w przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 7 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę 

umowną w wysokości 7% wartości zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy kolejny rozpoczęty 

dzień zwłoki oraz obciążyć Wykonawcę kosztami dostawy i różnicą ceny towaru zamawianego, w związku 

z koniecznością zamówienia towaru u innego Dostawcy”. 

 

 

 



 

 

 

5 

 

II. Modyfikacje treści SWZ: 

 

1. W  § 9 ust.  1 pkt 4) projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  

W przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 7 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę 

umowną w wysokości 7% wartości zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy kolejny 

rozpoczęty dzień zwłoki oraz obciążyć Wykonawcę kosztami dostawy i różnicą ceny towaru 

zamawianego, w związku z koniecznością zamówienia towaru u innego Dostawcy. 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część dokumentacji 

przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy 

sporządzaniu oferty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/711631) 

2. a/a 

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


